[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.02.2025     	                                  № 20                                   п. Волочаевский

Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 05.07.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения»,

 1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2025 год,  утвержденной постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 30.11.2018 № 140, согласно приложению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
       3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Волочаевского  сельского поселения                                      С.А. Гаршина

[bookmark: Par26]
[bookmark: Par1596]Приложение
 к распоряжению Администрации
Волочаевского сельского поселения
 от 10.02.2025 №20
Единый аналитический план
реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной  (комплексной) программы Волочаевского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный
 исполнитель
  (должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет произведена своевременно и в полном объеме»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	320,0
	х
	х
	х
	х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении о бюджете на очередной год и на плановый период»
	х
	01.01.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Меры социальной поддержки предоставлены за 1-е полугодие каждого года»
	х
	31.07.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3. «Меры социальной поддержки предоставлены за 9 месяцев каждого года»
	х
	31.10.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4. «Осуществлен мониторинг предоставления мер социальной поддержки»
	х
	25.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения (главный бухгалтер Администрации Волочаевского сельского поселения)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Старшее поколение»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Реализованы мероприятия, охватывающие все стороны жизнедеятельности граждан старшего поколения, направленные на активизацию участия в жизни общества, сохранение и развитие интеллектуального потенциала, в том числе, организация культурного досуга и отдыха»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	0,0
	х
	х
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Проведены мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов»
	х
	01.06.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Проведены мероприятия, посвященные международному дню пожилых людей»
	х
	01.11.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3. «Проведены мастер-классы различной направленности для пожилых людей»
	х
	20.12.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4. «Проведены встречи Серебряных волонтеров с молодежью»
	х
	25.12.2025
	Администрация Волочаевского сельского поселения,  МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
(Сильченко Е.П., директор)
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	X
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0